证券代码：601872            证券简称：招商轮船             公告编号：2023[051]

招商局能源运输股份有限公司

关于新船交付的公告

本公司董事会及董事保证本公告内容不存在虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连

带责任。

2023 年 7 月 25 日，招商局能源运输股份有限公司（下称“公司”）

通过其下属全资单船公司在浙江舟山接收了 1 艘 1100TEU 的集装箱

船“中外运南通”轮（SNL NANTONG）。

该轮为公司收购的中外运集装箱运输有限公司资产中 4 艘集装

箱船舶订单中的第 2 单，为新一代绿色节能环保型集装箱船舶。

该轮是集经济性、智能性、安全性于一体的绿色节能环保型船舶，

其载重量和重箱装载能力在同级别船型中处于领先地位。船舶安装配

置了各类节能减排设备或系统，如：全悬挂扭曲舵、高效螺旋桨、高

压岸电系统等，在最大航速指标和主机油耗方面表现优异，船舶营运

能耗和排放进一步降低。该轮还配备了国产自主开发设计的智能化管

理系统，有利于提升船舶管理水平，在国际集装箱运输市场上具有较

大技术和竞争优势。新一代绿色节能环保型集装箱船舶的陆续交付，

将进一步提升公司集装箱船队质量、服务客户能力、持续盈利能力和

节能环保水平。

截止本公告发布之日，公司拥有运营中的集装箱船舶 30 艘，合

计运力 45,746TEU，其中自有集装箱船舶 18 艘，运力 26,104TEU。

公司运营澳洲、日本、韩国、菲律宾、越南、泰国以及两岸直航航线

等服务。

特此公告。

   招商局能源运输股份有限公司董事会

                                       2023 年 7 月 26 日